2006/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 1 / 6.3-1
Doppelkolbenzylinder DPZC/DPZCJ
�Für kleinbauende
Automatisierungsaufgaben
�Geführte Antriebseinheiten
mit kompakten
Abmessungen
�Gleitführung- oder

g
D
op
p
el
ko
lb
en
6.3
Produkte 2006 – Änderungen vorbehalten – 2006/031 / 6.3-14
Doppelkolbenzylinder DPZC
Datenblatt
Bestellangaben – Grundtyp
Typ Kolben-∅ Hub Gleitführung GF Kugelumlaufführung KF
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
6 10 194 333 DPZC-6-10-P-A-GF 194 384 DPZC-6-10-P-A-KF
20 194 334 DPZC-6-20-P-A-GF 194 385 DPZC-6-20-P-A-KF
30 194 335 DPZC-6-30-P-A-GF 194 386 DPZC-6-30-P-A-KF
40 194 336 DPZC-6-40-P-A-GF 194 387 DPZC-6-40-P-A-KF
50 194 337 DPZC-6-50-P-A-GF 194 388 DPZC-6-50-P-A-KF
10 10 194 338 DPZC-10-10-P-A-GF 194 389 DPZC-10-10-P-A-KF
20 194 339 DPZC-10-20-P-A-GF 194 390 DPZC-10-20-P-A-KF
30 194 340 DPZC-10-30-P-A-GF 194 391 DPZC-10-30-P-A-KF
40 194 341 DPZC-10-40-P-A-GF 194 392 DPZC-10-40-P-A-KF
50 194 342 DPZC-10-50-P-A-GF 194 393 DPZC-10-50-P-A-KF
16 10 194 343 DPZC-16-10-P-A-GF 194 394 DPZC-16-10-P-A-KF
20 194 344 DPZC-16-20-P-A-GF 194 395 DPZC-16-20-P-A-KF
30 194 345 DPZC-16-30-P-A-GF 194 396 DPZC-16-30-P-A-KF
40 194 346 DPZC-16-40-P-A-GF 194 397 DPZC-16-40-P-A-KF
50 194 347 DPZC-16-50-P-A-GF 194 398 DPZC-16-50-P-A-KF
80 194 348 DPZC-16-80-P-A-GF 194 399 DPZC-16-80-P-A-KF
100 194 349 DPZC-16-100-P-A-GF 194 400 DPZC-16-100-P-A-KF
Bestellangaben – Variante
Typ Kolben-∅ Hub Gleitführung GF Kugelumlaufführung KF
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
S2 – Durchgehende Kolbenstange
6 10 194 350 DPZC-6-10-P-A-GF-S2 194 401 DPZC-6-10-P-A-KF-S2
20 194 351 DPZC-6-20-P-A-GF-S2 194 402 DPZC-6-20-P-A-KF-S2
30 194 352 DPZC-6-30-P-A-GF-S2 194 403 DPZC-6-30-P-A-KF-S2
40 194 353 DPZC-6-40-P-A-GF-S2 194 404 DPZC-6-40-P-A-KF-S2
50 194 354 DPZC-6-50-P-A-GF-S2 194 405 DPZC-6-50-P-A-KF-S2
10 10 194 355 DPZC-10-10-P-A-GF-S2 194 406 DPZC-10-10-P-A-KF-S2
20 194 356 DPZC-10-20-P-A-GF-S2 194 407 DPZC-10-20-P-A-KF-S2
30 194 357 DPZC-10-30-P-A-GF-S2 194 408 DPZC-10-30-P-A-KF-S2
40 194 358 DPZC-10-40-P-A-GF-S2 194 409 DPZC-10-40-P-A-KF-S2
50 194 359 DPZC-10-50-P-A-GF-S2 194 410 DPZC-10-50-P-A-KF-S2
16 10 194 360 DPZC-16-10-P-A-GF-S2 194 411 DPZC-16-10-P-A-KF-S2
20 194 361 DPZC-16-20-P-A-GF-S2 194 412 DPZC-16-20-P-A-KF-S2
30 194 362 DPZC-16-30-P-A-GF-S2 194 413 DPZC-16-30-P-A-KF-S2
40 194 363 DPZC-16-40-P-A-GF-S2 194 414 DPZC-16-40-P-A-KF-S2
50 194 364 DPZC-16-50-P-A-GF-S2 194 415 DPZC-16-50-P-A-KF-S2
80 194 365 DPZC-16-80-P-A-GF-S2 194 416 DPZC-16-80-P-A-KF-S2
100 194 366 DPZC-16-100-P-A-GF-S2 194 417 DPZC-16-100-P-A-KF-S2
Im Lieferumfang enthaltene Zentrierhülsen
DPZC Kolben-∅ Zentrierhülsen∅
[mm]
6 4x ZBH-5 2x ZBH-7
10 2x ZBH-5 4x ZBH-7
16 2x ZBH-5 4x ZBH-7
A
n
tr
ie
b
e
m
it
Li
n
ea
rf
ü
h
ru
n
g
D
op
p
el
ko
lb
en
6.3
2006/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 1 / 6.3-15
Doppelkolbenzylinder DPZCJ
Datenblatt
Funktion
-N- Durchmesser
6, 10, 16 mm
-T- Hublänge
10 … 100 mm
-W- www.festo.com/de/
Ersatzteilservice
-A- Reparaturservice
Gleitführung GF:
Kolben-∅ 16 mm

g
D
op
p
el
ko
lb
en
6.3
2006/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 1 / 6.3-21
Doppelkolbenzylinder DPZCJ
Datenblatt
Bestellangaben
Typ Kolben-∅ Hub Gleitführung GF Kugelumlaufführung KF
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
6 10 194 367 DPZCJ-6-10-P-A-GF 194 418 DPZCJ-6-10-P-A-KF
20 194 368 DPZCJ-6-20-P-A-GF 194 419 DPZCJ-6-20-P-A-KF
30 194 369 DPZCJ-6-30-P-A-GF 194 420 DPZCJ-6-30-P-A-KF
40 194 370 DPZCJ-6-40-P-A-GF 194 421 DPZCJ-6-40-P-A-KF
50 194 371 DPZCJ-6-50-P-A-GF 194 422 DPZCJ-6-50-P-A-KF
10 10 194 372 DPZCJ-10-10-P-A-GF 194 423 DPZCJ-10-10-P-A-KF
20 194 373 DPZCJ-10-20-P-A-GF 194 424 DPZCJ-10-20-P-A-KF
30 194 374 DPZCJ-10-30-P-A-GF 194 425 DPZCJ-10-30-P-A-KF
40 194 375 DPZCJ-10-40-P-A-GF 194 426 DPZCJ-10-40-P-A-KF
50 194 376 DPZCJ-10-50-P-A-GF 194 427 DPZCJ-10-50-P-A-KF
16 10 194 377 DPZCJ-16-10-P-A-GF 194 428 DPZCJ-16-10-P-A-KF
20 194 378 DPZCJ-16-20-P-A-GF 194 429 DPZCJ-16-20-P-A-KF
30 194 379 DPZCJ-16-30-P-A-GF 194 430 DPZCJ-16-30-P-A-KF
40 194 380 DPZCJ-16-40-P-A-GF 194 431 DPZCJ-16-40-P-A-KF
50 194 381 DPZCJ-16-50-P-A-GF 194 432 DPZCJ-16-50-P-A-KF
80 194 382 DPZCJ-16-80-P-A-GF 194 433 DPZCJ-16-80-P-A-KF
100 194 383 DPZCJ-16-100-P-A-GF 194 434 DPZCJ-16-100-P-A-KF
Im Lieferumfang enthaltene Zentrierhülsen
DPZCJ Kolben-∅ ZentrierhülsenJ ∅
[mm]
6 4x ZBH-5 2x ZBH-7
10 2x ZBH-5 4x ZBH-7
16 2x ZBH-5 4x ZBH-7
A
n

Doppelkolbenzylinder DPZC/DPZCJ
Zubehör
Bestellangaben – Zentrierhülse ZBH Datenblätter� 1 / 10.2-59
für∅ Werkstoff Teile-Nr. Typ PE1)
[mm]
6, 10, 16 nichtrostender Stahl, 189 652 ZBH-5 10, , ,
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei 186 717 ZBH-7 10
1) Packungseinheit in Stück
Bestellangaben – Näherungsschalter für Rundnut, magnetoresistiv Datenblätter� 1 / 10.2-59
Montage Schalt-
ausgang
Elektrischer Anschluss Kabellänge Abgangs-
richtung
Teile-Nr. Typ
g g
Kabel Stecker M8 [m]
g
Anschluss
Schließer
einsetzbar von PNP 3-adrig – 2,5 längs 525 915 SMT-10F-PS-24V-K2,5L-OE
oben – 3-polig 0,3 längs 525 916 SMT-10F-PS-24V-K0,3L-M8D3 p g ,3
quer 526 675 SMT-10F-PS-24V-K0,3Q-M8D
einschiebbar PNP – 3-polig 0,3 längs 173 220 SMT-10-PS-SL-LED-24
3-adrig – 2,5
g
173 218 SMT-10-PS-KL-LED-24
Bestellangaben – Näherungsschalter für Rundnut, magnetisch Reed Datenblätter� 1 / 10.2-62
Montage Elektrischer Anschluss Kabellänge Abgangs-
richtung
Teile-Nr. Typ
Kabel Stecker M8 [m]
g
Anschluss
Schließer
einsetzbar von – 3-polig 0,3 längs 525 914 SME-10F-DS-24V-K0,3L-M8D
oben 3-adrig – 2,5 längs 525 913 SME-10F-DS-24V-K2,5L-OE
2-adrig
,5 g
526 672 SME-10F-ZS-24V-K2,5L-OE
einschiebbar 3-adrig – 0,3 längs 173 212 SME-10-SL-LED-24
– 3-polig 2,5
g
173 210 SME-10-KL-LED-24
Bestellangaben – Steckdosenkabel Datenblätter� 7 / 1.1-116
Montage Schaltausgang Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typg
PNP NPN [m]
yp
Dose gerade
Überwurf-
� �
3-polig 2,5 159 420 SIM-M8-3GD-2,5-PU
mutter M8
� �
3 p g
5 159 421 SIM-M8-3GD-5-PU
Dose gewinkelt
Überwurf-
� �
3-polig 2,5 159 422 SIM-M8-3WD-2,5-PU
mutter M8
� �
3 p g
5 159 423 SIM-M8-3WD-5-PU
Bestellangaben – Drossel-Rückschlagventile Datenblätter� Band 2
Anschluss Werkstoff Teile-Nr. Typ
Gewinde für Schlauch-Außen-∅
yp
für Abluft
M3 3 Metall-Ausführung 175 041 GRLA-M3-QS-3
M5 3
g
193 137 GRLA-M5-QS-3-D5
4 193 138 GRLA-M5-QS-4-D
6 193 139 GRLA-M5-QS-6-D
A
n